СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
р.п. Воротынец

от 29 декабря 2025 года                   №114

О признании утратившими

силу муниципальных

правовых актов

В соответствии со статьей 31 Устава  муниципального округа

Воротынский Нижегородской области, в целях исполнения рекомендаций

комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки

Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки

Нижегородской области (протокол заседания комиссии от 1 декабря 2025

года № 165 и письма министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 19 декабря 2025 года №

Сл-330-1165199/25, и вступлением в силу постановления администрации

муниципального округа Воротынский Нижегородской области от 23 декабря

2025 года №979 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

муниципального округа Воротынский Нижегородской области»

Совет депутатов муниципального округа Воротынский

Нижегородской области решил:

1. Признать утратившими силу  следующие муниципальные  правовые

акты:

- решение сельского Совета Михайловского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2017 года

№62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории

Михайловского сельсовета Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Михайловского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области   от 21 марта 2018 года №9

«Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

территории Михайловского сельсовета Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Михайловского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 22 марта 2019 года №8

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Михайловского сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Михайловского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 22 июня 2019 года №21

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Михайловского сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области от 20 мая 2021 года  №39 «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки сельского поселения Михайловский сельсовет

Воротынского муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Красногорского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 16 ноября 2017 года №30

«Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Красногорский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Красногорского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 14 декабря 2017 года

№37 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Красногорский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Красногорского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 20 марта 2018 года  №3

«Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и

застройки сельского поселения Красногорский сельсовет Воротынского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Красногорского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 08 июня 2018 года №7

«Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и

застройки сельского поселения Красногорский сельсовет Воротынского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Каменского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области  14 ноября 2017 года №50

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Каменского

сельсовета Воротынского муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Каменского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области 12 декабря 2017 года №56

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Каменского

сельсовета Воротынского муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Каменского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 20 марта 2018 года №10

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Каменского сельсовета Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Каменского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 05 декабря 2018 года

№44 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Каменского сельсовета Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Отарского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от  17 ноября 2017 года

№25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Отарский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Отарского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 11 декабря 2017 года

№34 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Отарский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Отарского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области  от 23 марта 2018 года № 3

«Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и

застройки сельского поселения Отарский сельсовет Воротынского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Чугуновского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области  от 30 октября 2017 года

№27 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Чугуновский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Чугуновского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 11 декабря 2017 года

№36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в сельском

поселении Чугуновского сельсовета»;

- решение сельского Совета Чугуновского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 19 марта 2018 года №8

«Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Чугуновский сельсовет Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Фокинского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2017 года №37

«Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Фокинский сельсовет Воротынского муниципального района Нижегородской

области»;

- решение сельского Совета Фокинского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 08 декабря  2017 года

№41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Фокинский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Фокинского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 20 марта 2018 года №7

«Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Фокинский сельсовет Воротынского муниципального

района Нижегородской области, утвержденные решением Совета

Фокинского сельсовета Воротынского муниципального района

Нижегородской области 08.12.2017 №41»;

- решение сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2017 года №39

«Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Огнев-Майданский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 01 декабря 2017 года

№41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского

поселения Огнев-Майданский сельсовет Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2018 года

№29 «Об утверждении внесений изменений в Правила землепользования и

застройки сельского поселения Огнев-Майданский сельсовет Воротынского

муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением

сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 01.12.2017 № 41»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области от 04 августа 2022 года №55 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки сельского поселения Огнев-Майданский

сельсовет Воротынского муниципального района Нижегородской области,

утвержденные решением сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета

Воротынского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2017

№ 41»;

- решение сельского Совета Семьянского сельсовета Воротынского района

Нижегородской области от 28 марта 2014 года №11 «Об утверждении

генерального плана муниципального образования Семьянский сельсовет

Воротынского муниципального района Нижегородской области и Правил

землепользования и застройки в сельском поселении Семьянский сельсовет

Воротынского муниципального района Нижегородской области»;

- решение сельского Совета Семьянского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 02 октября 2017 года

№37 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки в

сельском поселении Семьянский сельсовет Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение поселкового Совета рабочего поселка Васильсурск Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 26 октября 2017 года

№36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского

поселения рабочий поселок Васильсурск Воротынского муниципального

района Нижегородской области в новой редакции»;

- решение поселкового Совета рабочего поселка Васильсурск Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 26 октября 2017 года

№34 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

городского поселения рабочий поселок Васильсурск Воротынского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение Земского собрания Воротынского района Нижегородской области

от 07 апреля 2011 года №10 «Об утверждении генерального плана рабочего

поселка Воротынец и Правил землепользования и застройки»;

- решение поселкового Совета рабочего поселка Воротынец Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 23 марта 2018 года №11

«Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

рабочего поселка Воротынец»;

- решение поселкового Совета рабочего поселка Воротынец Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 31 января 2019 года №3

«О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского

поселения рабочий поселок Воротынец Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение поселкового Совета рабочего поселка Воротынец Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 10 июня 2019 года №19

«О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского

поселения рабочий поселок Воротынец Воротынского муниципального

района Нижегородской области»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области от 20 мая 2021 года №40 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского поселения рабочий поселок

Воротынец Воротынского муниципального района Нижегородской области,

утвержденные решением Земского собрания Воротынского муниципального

района Нижегородской области от 07.04.2011 №10»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области от 07 сентября 2021 года  №60 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского поселения рабочий поселок

Воротынец Воротынского муниципального района Нижегородской области,

утвержденные решением Земского собрания Воротынского муниципального

района Нижегородской области от 07.04.2011 №10»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области  от 15 декабря 2022 года №99 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского поселения рабочий поселок

Воротынец Воротынского муниципального района Нижегородской области,

утвержденные решением Земского собрания Воротынского муниципального

района Нижегородской области от 07.04.2011 №10»;

- решение сельского Совета Белавского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 27 июня 2017 года №16

«Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Белавский сельсовет Воротынского муниципального района Нижегородской

области»;

- решение сельского Совета Белавского сельсовета Воротынского

муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2018 года №5

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Белавский сельсовет Воротынского муниципального района

Нижегородской области, утвержденных решением сельского Совета

Белавского сельсовета от 27 июня 2017 года №16»;

- решение Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской

области от 16 октября 2020 года №99 «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки  сельского поселения Белавский сельсовет

Воротынского муниципального района Нижегородской области,

утвержденные решением сельского Совета Белавского сельсовета

Воротынского муниципального района Нижегородской области от 27.06.2017

года №16».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

опубликованию.

Председатель

Совета депутатов муниципального

округа Воротынский

__________________ Г.Н. Гришин

Глава местного

самоуправления муниципального

округа Воротынский

_____________________А.А. Савельев